Virgilius

prologos de maledictis habeat: is hoc responsum sibi aduersariū coegisse qui puocauerit  
Nam qd face ret Terenti? cū de palma artis mulice certādū videat esse sibi. Lacesisset pri  
or: aut lacesisset abūdat aut prior. Nullū inuenire prologū: prologū mō non boiem sed verba  
significat. Nou? hic qd sup̄ p̄remisit veteri supposuit nouū. Nisi hēret cui malediceret: mi  
re hēret q̄s dubiū non sit maledicēdū esset. Is sibi respōsum hoc hēat in medio: huius rei p

qualitate r̄i  
det aduersa  
riū cogere ve  
sic agat. In  
medio pal  
mā oibus eē  
positā. sensus  
hic est: inue  
ret inq̄t: sed  
maluit cū de  
palma certā  
dū sit aduer  
sario respon  
dere ledenti.  
Terenti orato  
rie manifesta  
soluere non  
curauit: hoc  
est inuenire. z  
hoc em̄ subij  
ciēdū fuit oī  
bus: vt nouis z veterib? poetis. Palmā pro cā certamis posuit: ideo nō eē mirādū si pug  
nāt q̄b? cā certamis p̄sto ē. Qui artē tractāt. Virg. Nec q̄cqd vbiq; est Bētis dardaniāne  
m. q. s. p. orbē z

Lacesisset prior nullus inuenire prologū potuisset.  
Honus quem diceret nisi haberet cui malediceret.  
Is sibi respōsus hoc hēat. in medio omib? palmas  
Esse positā. qui artes attractat musicā ille ad famē  
hūc a studio studuit reijcere. hic respondere voluit  
Nō lacesere bñdictis si certasset audisse bene. qd  
Ab ip̄o allatū es sibi eē id relatū putet. de illo iā finē  
faciam dicendi mihi peccandi cum ipse de se  
finem non facit. nunc qd velim aīm attendite.  
Apporto nouam epedica zomenem. quam  
Comediam vocant greci. latini Phormionem  
Nominant. quia primas partes qui aget. is erit

Virgilius

nāt q̄b? cā certamis p̄sto ē. Qui artē tractāt. Virg. Nec q̄cqd vbiq; est Bētis dardaniāne  
m. q. s. p. orbē z

Virgilius  
Bene audi

Quod ab illo allatū est. i. maledictū. Quod ab illo allatū est sibi id esse relatū putet: puer  
biale est qd dedit recepit: z gemiuit. l. vt reliq̄as danaū. De illo iam finē faciā  
Dicendi: mihi. Peccandi cum ipse de se idē ē z de se. pp̄ie positū est: z preterea Am  
phibologia. Peccandi: maledicendi: an peccandi: cum ipse de se finē nō prius inq̄t ego de  
illo finē faciāz qui ipse de se: z prius est dicendi ego faciā q̄ ille peccandi finē. Non facit: p  
non faciat. vt Mirū ni egomet turpiter ego hodie dabo. Nunc qd velim animū attendite  
deest queratis: vt sit nunc velim queratis aīm attendite. Apporto nouam  
nouas latinā dicit Epidica zomenē. Quā comediaz vocant: hic manifeste errat  
Terenti. nā hec fabula quā trāstulit Epidica zomenē dicta ē a puella de q̄ iudiciū est: cū sit fa  
bula Epidica zomenē eiusdē apolliodori dicit. ergo dicere epidica zomenē greci. latini  
phormionē. Nā phormionē regiculū dicit greci a q̄ isterni pauimētū. vñ phormio correpta  
et prima syllaba apud Apolliodori est. nō ergo phormio a formula. vt qdā putāt dictū est  
et inde parasitus vilissime cōditōis nomen accepit. Quia partes primas qui agit primas  
nunc maximas. ad actorē eum retulit. Cicero sepe illū qui est secū daz aut tertiārū partiz

Cicero

Phormionē: si a formula esset nomen comedie primā pduceremus syllabā: si a phormiōe  
corripere deberemus. Per quē res ge. m. qz prime pres etiā illud significant. nō ergo nūc pri  
miū actū dicit: s̄ summas pres et bene maxime: qz et p alios. Volūtas. v. si ad. p. a. d. o. si vo  
lūtas accesserit p si faueris: noue sic volūtatē p fauore posuit. Adeste equo aīo: nūc ppo  
sitio est. Ne simili vt. an. fortuna atqz vsi sumus: ne populū lederet fortunā maluit accuare.

Phormio parasitus per quē res geritur maxime  
Voluntas vestra si ad poetā accesserit date operas  
Adeste equo aīo p silētiū ne simili vtamur fortuna  
Atqz vsi sumus. cū per tumultum noster grex  
Comotus est loco quē auctoris v̄tus nob restituit  
Locū bonitasqz vestra adiutās atqz equanimitas

Dauus. Seruus.

**A**micus meus summus et popularis geta  
heri ad me venit. eratei de ratiuncula  
Japridē apud me reliquū paucillulū

Cū p tumultū noster ap  
paret Scyrā  
ante Phor  
mionē actas  
esse: cuius  
git id qd que  
rif populū  
subaccusans  
Noster grex  
motus est lo  
co: locus ē di  
stributio tē  
por: q̄ cuiqz  
i spectaculū  
vēturo attri  
buunt ad  
libus. vñ lo

Cicero

eo motus d̄: q̄ suas horas nō obtinent inter pcedētes et psecuturos. s̄ pprie et sic: et Lice  
ro loco ille motus ē cū ex vrbe pulsus. Quē auctoris v̄tus: q̄ exclusus toties aim nō abiece  
rit: s̄ pseuerauerit agere: ideo v̄tus est. Restituit locū: bene repetiuit locū: vt amphibologiā  
vitaret: ne quē tumultū dicere videret. Bonitasqz v̄ra adiutās ac equanimitas. Bonitas i  
oibus ḡnaltere rebus est: equanimitas i spectādo. An bonitas in pbādis his q̄ bona sunt:  
equanimitas in ignoscēdis vitijs atqz delictis et tātologia est. An bonitas circa oēs: equi  
mitas circa Terentij. Bonitasqz vestra: vt totū actōi tribuēs nihil populo pter culpā reli  
quisse videret. honoris cā s̄ addidit: qz fm veteres adiutās dicere maluerit q̄ adiuuās.

**A**micus summus meus et popularis. Qd̄ in oibus fere comedijs in q̄bus ppera  
argumēta sunt fieri solet. Id in hac qz Terentius seruat: vt id est psonā  
extra argumētū inducat: cui dū ob hoc ipsum v̄l qd̄ vti aliena tota fabula est gesta  
res narrat: discat ppls textū ex p̄mētia rez: sitqz instructus ad cetera. Anue? me? sumus?  
In hac scena q̄ docendi atqz instruēdi spectatoris cā inducit mire extrinsecus lepores face  
tiaz cernunt et sales Comici. Id est est artis poetice vt cū narratiōi argumēti def opa taz  
tū res agi et Comedia spectari videat. Amicus summus me? insinuatio p̄sone eius q̄ iducit  
ad audiendū: et vide seruū ostendi Dauū: et nō ostēdi cuius seruus sit. Amicus summus me  
us: causa cur i scenā pcedat Dauus. Amicus a volūtatē. Popularis a fortuna. Popularis  
eiusdē cōditionis generisqz. Salustius: Popularis sui scelens: et popularis p̄plo amatus  
est: et popularis cuius: popularis hūilis est: popularis vilis p̄ploqz factus: vt si quis dicat  
sordidū popularē ciuū. Amicus summus meus: Dauus extra duas familias inducit q̄ in  
hac sunt fabula alienus: hac p̄ h̄ ignarus cui narret Beta argumētū. Veni ad me venit: p  
pter cognatiōem. e. t. i. f. az nō dubitauerūt antiqui et here et heri dicere: et mane et man: et  
vespere et vespere. Erat ei de ratiuncula: deest nā. s̄ mire subtractū est. Erat ei de ratiuncula op  
tuna diuinito i re fuit ratiuncula et paucillulū. Erat ei de ratiuncula: mora si litē intulit. Erat  
ei magis ei faceret et comici ē: cū s̄ynthetos iserit q̄ si diceret nā erat ei: Japridē apd me re  
liquū d̄ argumēto sumit cā colloquij. nā debuit inqt Bete et ille met exigit vt numeret d̄nis  
ob nuptias ferās. Paucillulū q̄rtus: s̄ d̄us diuinitōis: paulū: paululū: paucillū: paucillulū.